Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 09.07.2020 №566

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.06.2020 № 479

и признании утратившим силу постановления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.06.2020 № 538

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 05.06.2020 № 479 «О мероприятиях по
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни
и здоровья в летний купальный сезон 2020 года» следующее изменение:

сроки купального сезона, продолжительность работы пляжа, мест
отдыха у воды реки Малая Кокшага и у воды в районе населённого пункта
Нолька и спасательных постов на водных объектах на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» на летний период 2020 года,
утвержденные указанным выше постановлением, изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.06.2020 № 538 «О внесении
изменения в постановление администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 05.06.2020 № 479».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                      Е.Маслов

.

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от «05» июня 2020 № 479

(в редакции постановления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола

от 09.07.2020 № 566)

Сроки
купального сезона, продолжительность работы пляжа,

мест отдыха у воды реки Малая Кокшага и у воды в районе
населённого пункта Нолька и спасательных постов на водных

объектах на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»
на летний период 2020 года

1. Сроки купального сезона на водных объектах на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» на летний период

Начало купального сезона не установлено

(после объявления третьего этапа
снятия ограничительных мер,

введенных Указом Главы Республики
Марий Эл в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной
инфекции)*

Закрытие купального сезона 16 августа

2. Продолжительность работы пляжей и спасательных постов на
водных объектах на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» на летний период 2020 года

Начало работы 9 часов 00 минут
Окончание работы 20 часов 00 минут
Проведение санитарно-
гигиенических и санитарно-
противоэпидемических
мероприятий

с 7 часов 00 минут
до 8 часов 45 минут

с 20 часов 00 минут
до 21 часов 00 минут

__________________

.

_____________________
*Основание:

1. Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 № 39 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Республики Марий Эл в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 17.03.2020,
№ 17032020020007, 27.03.2020, № 27032020020011, 30.03.2020, № 30032020020012,
03.04.2020, № 03042020020013, 15.04.2020 № 15042020020016, 16.04.2020,
№ 16042020020017, 20.04.2020, № 20042020020018, 29.04.2020, № 29042020020021,
08.05.2020, № 08052020020023, 29.05.2020, № 29052020020031, 20.06.2020,
№ 20062020020033, от 29.06.2020 № 133).

2. Распоряжение Главы Республики Марий Эл от 27 марта 2020 № 119-рг
«Об утверждении Плана поэтапного снятия на территории Республики Марий Эл
ограничительных мероприятий в условиях эпидемического распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3. Постановление Правительства Республики Марий Эл от 8 апреля 2020 № 126
«Об утверждении перечня организаций, осуществляющих деятельность на территории
Республики Марий Эл в период действия мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Республики Марий Эл
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», (портал
«Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 08.04.2020, № 08042020040109,
29.04.2020, № 29042020040151, 29.05.2020, № 29052020040184, 27.06.2020,
№ 27062020040218, от 08.07.2020 № 271).».